
 

  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.11.2023 г.        № 1085 

ст. Павловская 

 

Об утверждении состава комиссий по проведению и  

проверке итогового сочинения (изложения) в  

муниципальном образовании Павловский район  

в 2023-2024 учебном году  

 

          В соответствии с пунктом 3.2. Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае, утвержденным приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 9 ноября 2021 года № 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае» и на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 22 ноября 2023 года № 3269 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», а 

также в целях соблюдения информационной безопасности при проведении и 

проверке итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить составы комиссий по проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2023 -2024 учебном году в соответствии с приложением № 1.  

2. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году в соответствии с приложением № 2. 

3. Утвердить пункт проверки и оценивания итогового сочинения 

(изложения) и график работы муниципальной комиссии по проверке и 

оцениванию итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 3). 

4. Утвердить ответственное лицо и место по переносу результатов 

итогового сочинения (изложения) из копий бланков в оригиналы бланков 

(приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Воронину О.А., заместителя начальника управления. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника  

управления образованием                                                                          Н.А. Попко 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район 

от _______________ № ____________ 

 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в местах 

проведения итогового сочинения (изложения) в пунктах проведения итогового 

сочинения (изложения) в муниципальном образовании Павловский район в 

2023-2024 учебном году, определенных министерством образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края 

 

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя Отчество 

Должность в образовательной организации  

(согласно тарификационному списку на 

01.09.2022) и полное наименование 

образовательной организации по уставу 

Должность в 

комиссии по 

проведению 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

1 2 3 4 

Место проведения муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

Адрес проведения: _352041, Краснодарский край, Павловский район, ста-ца 

Павловская, улица Заводская, д.30 

1 Зюзина Нина 

Владимировна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 имени 

Григория Ивановича Свердликова станицы 

Павловской 

руководитель 

2 Юшко Николай 

Валентинович 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

обшеобразовательной школы № 1 имени 

Григория Ивановича Свердликова станицы 

Павловской 

технический 

специалист 

3 Шведчиков 

Александр 

Владимирович 

учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней обшеобразовательной школы № 1 

имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

технический 

специалист 

4 Лях Марина 

Валерьевна 

учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней обшеобразовательной школы № 1 

имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

организатор 



5 Залюбовская 

Татьяна 

Ивановна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней обшеобразовательной школы № 1 

имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

организатор 

6 Шитиков Олег 

Юрьевич 

преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней обшеобразовательной школы № 1 

имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

организатор 

7 Баша Оксана 

Юрьевна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней обшеобразовательной школы № 1 

имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 имени Ивана Михайловича 

Суворова станицы Павловской 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 352040, Краснодарский край, ст. Павловская, ул. Ленина, д. 27 

1 

Сечнев Юрий 

Алексеевич 

Заместитель директора по учебной работе 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

руководитель 

2 
Кадыров Роман 

Вагифович 

Директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

технический 

специалист 

3 Уткина Галина 

Алексеевна 

Учитель информатики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

технический 

специалист 

4 Куцевол Ольга 

Ивановна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

5 
Никитина 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

6 
Галицына 

Наталья 

Дмитриевна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 



7 
Будлянская 

Юлия 

Викторовна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

8 
Швидченко 

Марина 

Ивановна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

9 
Птащенко 

Людмила 

Борисовна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

10 
Милосердова 

Валентина 

Александровна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

11 
Коломиец 

Светлана 

васильевна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

12 
Мосиенко 

Елена 

Викторовна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

13 
Гаврищака 

Ирина 

Николаевна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

14 

Тертица Ирина 

Борисовна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

15 

Пасюта Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

16 
Скворцова 

Татьяна 

Игоревна 

Педагог-библиотекарь муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 



17 
Ельникова 

Елена 

Валериевна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

18 

Ровная Елена 

Викторовна 

Учитель-логопед муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

организатор 

19 

Захарина Нина 

Николаевна 

Учитель-логопед муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

организатор 

20 

Дурасова Анна 

Фёдоровна 

Педагог-психолог муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

организатор 

21 

Коваль Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

22 

Мельникова 

Юлия Юрьевна 

Педагог-психолог муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

организатор 

23 
Ларина 

Валентина 

Анатольевна 

Учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

24 

Слесаренко 

Татьяна 

Юрьевна 

Социальный педагог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

имени Ивана Михайловича Суворова станицы 

Павловской 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 им.Н.И.Дейнега ст.Павловской 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося):  352040 Краснодарский край, Павловский район, ст.Павловская ул. 

Шевченко, 36  

1 Долгая Ольга 

Константиновна 

заместитель директора по УМР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

руководитель 

комиссии 

2 Мухина 

Наталья 

Федоровна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

технический 

специалист 



Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

3 Дикова 

Виктория 

Александровна 

секретарь муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

технический 

специалист 

4 Волошенко 

Дарья Юрьевна 

учитель иностранного языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

5 Гончарова 

Наталья 

Валентиновна 

учитель ИЗО муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

6 Пронченко 

Анна Юрьевна  

учитель иностранного языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

7 Некрасова 

Ольга 

Николаевна 

учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

8 Северина 

Светлана 

Владимировна 

учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

9 Скворцова 

Оксана 

Васильевна 

учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

10 Щербатова 

Ольга 

Васильевна 

учитель иностранного языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

11 Котеленец 

Полина 

Андрревна 

социальный педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор в 

аудитории 

12 Бардик Сергей 

Иванович 

педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор вне 

аудитории 



13 Евтушенко 

Вадим 

Андреевич 

учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор вне 

аудитории 

14 Волочаева Нина 

Васильевна  

заместитель директора по УР, учитель 

математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор вне 

аудитории 

15 Романов Роман 

Афанасьевич 

учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор вне 

аудитории 

16 Курилова 

Елизавета 

Григорьевна 

учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор вне 

аудитории 

17 Ульянова 

Ирина 

Геннадьевна 

педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы 

Павловской 

организатор вне 

аудитории 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени Виктора Владимировича 

Шитика станицы Атаманской 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося): 352065,  Краснодарский край, Павловский район, ст. Атаманская, ул. 

Шевченко, 30 

1 

Зоткина 

Людмила 

Николаевна  

заместитель директора по учебной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 имени 

Виктора Владимировича Шитика станицы 

Атаманской  

руководитель  

2 

Бойко Лина 

Владимировна  

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 имени 

Виктора Владимировича Шитика станицы 

Атаманской  

технический 

специалист  

3 

Ясеновская 

Любовь 

Николаевна  

учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской  

технический 

специалист  

4 Алесиенок 

Татьяна 

Александровна  

секретарь муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 имени 

технический 

специалист  



Виктора Владимировича Шитика станицы 

Атаманской  

5 Оробец Жанна 

Владимировна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

6 Галушко 

Татьяна 

Сергеевна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

7 Веригина Ольга 

Николаевна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

8 Ковтун Марина 

Николаевна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

9 Хабибуллина 

Людмила 

Михайловна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

10 Сухолоб 

Кристина 

Витальевна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

11 Селигор 

Татьяна 

Николаевна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

имени Виктора Владимировича Шитика 

станицы Атаманской 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 имени Николая Степановича 

Иванова станицы Веселой 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося):  352063, РОССИЯ, Краснодарский край, Павловский район, Веселая 

станица, Ленина улица, 41Д 

1 Остапенко 

Светлана 

Ивановна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 имени 

Николая Степановича Иванова станицы Веселой 

руководитель 



2 Юдина Нина 

Александровна 

учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 имени 

Николая Степановича Иванова станицы Веселой 

технический 

специалист 

3 Петухова Елена 

Борисовна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 

имени Николая Степановича Иванова станицы 

Веселой 

орагнизатор 

4 Сокол Татьяна 

Григорьевна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 

имени Николая Степановича Иванова станицы 

Веселой 

организатор 

5 Игнатенко 

Ольга 

Владимировна 

учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 

имени Николая Степановича Иванова станицы 

Веселой 

организатор 

6 Серикова 

Валентина 

Васильевна 

учитель ИЗО и музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 

имени Николая Степановича Иванова станицы 

Веселой 

организатор 

7 Котовец 

Светлана 

Александровна 

педагог библиотекарь муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 

имени Николая Степановича Иванова станицы 

Веселой 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковской 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 352070, Краснодарский край, Павловский район,ст.Новолеушковская 

ул.Школьная д.27 

1 Овдиенко 

Ирина 

Алексеевна 

директор, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

руководитель  

2 Бахал Алеся 

Михайловна 

учитель информатики,Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение 

средняя образовательная школа №6 имени 

Ф.И.Ярового ст.Новолеушковская 

технический 

специалист 

3 Дыба Алла 

Федоровна 

зам.директора по УР, Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение 

средняя образовательная школа №6 имени 

Ф.И.Ярового ст.Новолеушковская 

организатор 

4. Гаврилец Елена 

Юрьевна 

педагог психолог,Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

организатор 



5 Ососко Елена 

Александровна 

учитель физики,Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

организатор 

6 Пшеничная 

Валентина 

Андреевна 

учитель химии,Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

организатор 

7 Карпенко 

Виктория 

Олеговна 

учитель истории,Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

организатор 

8 Сытник 

Евгения 

Ивановна 

педагог психолог,Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

организатор 

9 Гаврилец 

Виктория 

Андреевна 

социальный педагог ,Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение 

средняя образовательная школа №6 имени 

Ф.И.Ярового ст.Новолеушковская 

организатор 

10 Резник Алена 

Николаевна 

учитель физической культуры,Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение 

средняя образовательная школа №6 имени 

Ф.И.Ярового ст.Новолеушковская 

организатор 

11 Мананко Артём 

Юрьевич 

старший вожатый ,Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 имени Николая Петровича 

Иванова посёлка Северного 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося):  352062, РОССИЯ, Краснодарский край, Павловский район, посёлок 

Северный, лица Школьная, 8 

1 Белоруцкая 

Наталья 

Петровна 

директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 имени 

Николая Петровича Иванова поселка Северного 

Руководитель 

комиссии 

2 Поддубская 

Кристина 

Алексеевна 

советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 имени 

Николая Петровича Иванова поселка Северного 

Технический 

специалист 

3 Соловьева 

Светлана 

Геннадиевна 

учитель изобразительного искусства 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 имени 

Николая Петровича Иванова поселка Северного 

Организатор в 

аудитории 



4 Ашурка 

Анастасия 

Викторовна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 7 

имени Николая Петровича Иванова поселка 

Северного 

Организатор в 

аудитории 

5 Клименко 

Владислав 

Андреевич 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 7 

имени Николая Петровича Иванова поселка 

Северного 

Организатор вне 

аудитории 

6 Олейник 

Татьяна 

Алексеевна 

педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 имени 

Николая Петровича Иванова поселка Северного 

Организатор вне 

аудитории 

Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени П.Н. Стратиенко ст. 

Новопластуновской 

Адрес проведения: 352052 Краснодарский край Павловский район станица 

Новопластуновская улица Ленина 34а 

1 Хмельницкая 

Елена 

Владимировна 

заместитель директора по УР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

руководитель 

2 Трегубенко 

Елена 

Андреевна 

учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

технический 

специалист 

3 Горлова 

Светлана 

Викторовна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

организатор 

4 Луцкович Елена 

Владимировна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

организатор 

5 Нестеренко 

Наталья 

Федоровна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

организатор 

6 Горб Эдуард 

Викторович 

педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

дежурный 

7 Лымарь Елена 

Геннадьевна 

учитель -логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8 имени П.Н. 

Стратиенко ст. Новопластуновской 

дежурный 

8 Рамазанов 

Шамиль 

Жалалдинович 

учитель -дифектолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени 

П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 

дежурный 



Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 имени Ивана Дмитриевича 

Бражника поселка Октябрьского 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 352056, Россия, Краснодарский край, Павловский район, пос. 

Октябрьский ул. Советская, дом 12 

1 Заволока 

Александр 

Николаевич 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

руководитель 

2 Ищенко 

Валерий 

Николаевич 

учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

технический 

специалист 

3 Чекина Татьяна 

Владимировна 

заместитель директора по УР, учитель 

математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

организатор 

4 Ищенко 

Екатерина 

Борисовна 

учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

организатор 

5 Степанова 

Кристина 

Леонидовна 

учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

организатор 

6 Клиенко Денис 

Анатольевич 

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

организатор 

7 Назаренко 

Дарья 

Витальевна 

учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразователной школы № 9 им. 

И.Д.Бражника п. Октябрьского 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 имени Алексея Алексеевича 

Забары станицы Павловской 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 35204, Краснодарский край, станица Павловская, улица 

Комсомольская, дом 17 

1 

Бардик Юлия 

Владимировна 

заместитель директора по учебной работе 

Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

руководитель 

2 Есипенко 

Татьяна 

Николаевна 

директор Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

технический 

специалист 



Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

3 

Касатонов 

Владимир 

Вячеславович 

учитель информатики Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №10 

имени Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

технический 

специалист 

4 

Артеменко 

Марина 

Борисовна 

логопед Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

организатор 

5 

Пархоменко 

Ирина 

Сергеевна 

учитель технологии Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №10 

имени Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

организатор 

6 

Вакуленко 

Инна Сергеевна 

педагог-психолог Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

организатор 

7 

Кадырова Елена 

Олеговна 

педагог-психолог Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

организатор 

8 Бутко Алена 

Романовна 

старшая вожатая Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

организатор 

9 

Кулиш Наталья 

Николаевна 

библиотекарь Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы 

Павловской 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 имени Ивана Исаевича 

Гармаша станицы Старолеушковской муниципального образования Павловский 

район 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 352054, Россия, Краснодарский край, Павловский район, станица 

Старолеушковская, улица Комсомольская, 3 

1 

Корсунова 

Татьяна 

Юрьевна 

и.о. директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

руководитель 



2 

Харченко 

Сергей 

Григорьевич 

учитель технологии, информатики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

технический 

специалист 

3 

Конутенко 

Елена 

Николаевна 

секретарь муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

технический 

специалист 

4 

Бондарчук 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель изобразительного искусства  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

5 

Горб Ирина 

Анатольевна 
учитель-логопед  муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

6 

Кубракова 

Александра 

Евгеньевна 

педагог-психолог муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

7 

Деева Татьяна 

Анатольевна 

педагог-психолог  муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

8 

Зозуля 

Екатерина 

Евгеньевна 

советник директора по воспитанию 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

9 

Воронина 

Светлана 

Валерьевна 

учитель информатики и биологии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

10 

Усок Анна 

Николаевна 

заместитель директора по учебной работе  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 имени Ивана Иосифовича 

Вирченко станицы Павловской  

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) Российская Федерация,  Краснодарский край, Павловский район, ст-ца 

Павловская улица Горького, д. 302 



1 

Чуприна Элла 

Александровна  

заместитель директора по учебно- методической 

работе , учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 12 

имени Ивана Иосифовича Вирченко станицы 

Павловской     

руководитель  

2 

Приходько 

Сергей 

Сергеевич  

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 12 имени 

Ивана Иосифовича Вирченко станицы 

Павловской     

технический 

специалист  

3 Рычагова 

Наталья 

Викторовна  

учитель математики и информатики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 12 имени 

Ивана Иосифовича  

технический 

специалист  

4 Еременко 

Анжелика 

Николаевна 

 учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 12 имени 

Ивана Иосифовича Павловской     

организатор  

5 Кваша Ольга 

Анатольевна  

учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 12 имени 

Ивана Иосифовича  

организатор  

6 Романова 

Светлан 

Сергеевна  

учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 12 имени 

Ивана Иосифовича  

организатор  

7 Рыбалко Денис 

Валерьевич 

учитель технологии  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной  школы № 12 

имени Ивана Иосифовича  

организатор  

8 

Богданова   

Мария 

Михайловна  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной  школы № 12 

имени Ивана Иосифовича  

организатор  

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 имени Федора Ивановича 

Фоменко станицы Новопетровской  

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 352066, Россия, Краснодарский край, Павловский район, станица 

Новопетровская, улица Ленина,35 

1 Янченко Ирина 

Викторовна 

исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобрзовательная школа№13 имени Фёдора 

Ивановича Фоменко станицы Новопетровской" 

руководитель 

2 Волкова 

Людмила 

Николаевна 

учитель истории иобществознания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобрзовательная школа№13 имени Фёдора 

Ивановича Фоменко станицы Новопетровской" 

технический 

специалист 



3 Коваленко 

Виктория 

Николаевна 

 учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобрзовательная школа№13 имени 

Фёдора Ивановича Фоменко станицы 

Новопетровской" 

организатор 

4 Совтус 

Светлана 

Михайловна 

 учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобрзовательная школа№13 имени 

Фёдора Ивановича Фоменко станицы 

Новопетровской" 

организатор 

5 Бердник Елена 

Владимировна 

 учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобрзовательная школа№13 имени 

Фёдора Ивановича Фоменко станицы 

Новопетровской" 

организатор 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 имени В.И.Муравленко 

станицы Незамаевской Павловского района Краснодарского края 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося 352064 Россиия краснодарский край Павловский район станица 

Незамаевская улица Ленина 6 Б 

1 Мигитко Елена 

Петровна 

директор  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 14 имени 

В.И.Муравленко станицы Незамаевской 

муниципального образования Павловский район 

Краснодарского края 

руководитель 

2 Крупий Наталья 

Алексеевна 

заместитель директора  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 14 

имени В.И.Муравленко станицы Незамаевской 

муниципального образования Павловский район 

Краснодарского края 

технический 

специалист 

3 Толмачева 

Татьяна 

Николаевна 

учитель информатики  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 14 

имени В.И.Муравленко станицы Незамаевской 

муниципального образования Павловский район 

Краснодарского края 

технический 

специалист 

4 Журавлева 

Светлана 

Александровна 

учитель начальных классов  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 14 

имени В.И.Муравленко станицы Незамаевской 

муниципального образования Павловский район 

Краснодарского края 

организатор 

5 Похило Ольга 

Геннадьевна 

учитель английского языка  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 14 

имени В.И.Муравленко станицы Незамаевской 

муниципального образования Павловский район 

Краснодарского края 

организатор 



Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 имени Героя Советского Союза 

Виктора Иосифовича Костина хутора Средний Челбас 

Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося 352075 Россия, Краснодарский край, Павловский район, хутор Средний 

Челбас, улица Молодежная, 7 А. 

1 Лоза Евгения 

Евгеньевна 

Заместитель директора, Учитель начальных 

классов, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №15 имени Героя 

Советского Союза Виктора Иосифовича 

Костина,  

руководитель 

2 Мельник 

Галина 

Аркадьевна 

Директор , Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №15 имени Героя 

Советского Союза Виктора Иосифовича 

Костина, 352075,Россия,  

Технический 

специалист 

3 Штейзель 

Александра 

Николаевна 

Учитель математики, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №15 имени 

Героя Советского Союза Виктора Иосифовича 

Костина,  

Технический 

специалист 

4 Шульга Татьяна 

Ивановна 

Учитель английского языка, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №15 имени 

Героя Советского Союза Виктора Иосифовича 

Костина,  

Организатор в 

аудитории 

5 Запорожец 

Ирина 

Александровна 

Педагог-психолог, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №15 имени Героя 

Советского Союза Виктора Иосифовича 

Костина,  

Организатор в 

аудитории 

6 Кирей Николай 

Игоревич 

Учитель музыки, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №15 имени Героя 

Советского Союза Виктора Иосифовича 

Костина,  

Организатор вне 

аудитории 

 Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося 352055, Краснодарский край, Павловский район, ст.Украинская, 

ул.Школьная,14 

1 
Сосновая Ирина 

Николаевна 

директор МБОУ СОШ № 16 им.К.И.Недрубова 

ст.Украинской 

руководитель 

2 

Клименко 

Екатерина 

Ивановна 

секретарь МБОУ СОШ № 16 

им.К.И.Недорубова ст.Украинской 

технический 

специалист 

3 

Кривченко 

Татьяна 

Викторовна 

заместитель директора по УР  МБОУ СОШ № 

16 им.К.И.Недорубова ст.Украинской 

технический 

специалист 

4 

Пантелеев 

Евгений 

Васильевич 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 

16 им.К.И.Недорубова ст.Украинской 

организатор 



5 

Кошель 

Анастасия 

Станиславовна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 16 

им.К.И.Недорубова ст.Украинской 

организатор 

6 

Дамиров 

Ярослав 

Дмитриевич 

учитель технологии  МБОУ СОШ № 16 

им.К.И.Недорубова ст.Украинской 

организатор 

Место проведения:Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 имени Петра Федоровича Ризеля села 

Краснопартизанского Павловского района 

Адрес проведения: 352068, Краснодарский край Павловский район село 

Краснопартизанское ул.Школьная 5 

1 Титенко Ольга 

Григорьевна 

Заместитель директора по УР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы № 17 

имени Петра Федоровича Ризеля с. 

Краснопартизанского 

руководитель 

2 Беседин 

Александр 

Владимирович 

Учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы № 17 

имени Петра Федоровича Ризеля с. 

Краснопартизанского 

технический 

специалист 

3 Ачилова Ольга 

Владимровна 

Учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы № 17 

имени Петра Федоровича Ризеля с. 

Краснопартизанского 

организатор в 

аудитории 

4 Пасечная 

Марина 

Владимровна 

Учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы № 17 

имени Петра Федоровича Ризеля с. 

Краснопартизанского 

организатор в 

аудитории 

5 Стеценко 

Маргарита 

Вячеславовна 

Учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней  

общеобразовательной школы № 17 имени Петра 

Федоровича Ризеля с. Краснопартизанского 

организатор вне 

аудитории 

Место проведения муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Григория Ивановича Свердликова 

станицы Павловской 

  Адрес проведения  (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося): 352041,  Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, 

улица Заводская, дом 30 

1 Завадская 

Надежда 

Алексеевна 

учитель физики  муниципальноного  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

станицы Павловской 

руководитель 

2 Кучмина 

Евгения 

Леонидовна 

учитель информатики муниципальноного 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

станицы Павловской 

технический 

специалист 

3 Чайка 

Валентина 

Пантелеевна 

директор муниципальноного бюджетного 

общеобразовательного учреждения вечерняя 

организатор 



(сменная) общеобразовательная школа станицы 

Павловской 

4 Положай Елена 

Николаевна 

учитель физической культуры и ОБЖ 

муниципальноного бюджетного 

общеобразовательного учреждения вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа станицы 

Павловской 

организатор 

5 Лесовая 

Светлана 

Николаевна 

учитель математики муниципальноного 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

станицы Павловской 

организатор 

6 Завадский 

Константин 

Александрович 

учитель истории и обществознания 

муниципальноного бюджетного 

общеобразовательного учреждения вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа станицы 

Павловской 

организатор 

7 Федорян 

Татьяна 

Сергеевна 

социальный педагог муниципальноного 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

станицы Павловской 

организатор 

 

 

Заместитель начальника управления образованием                         О.А. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район 

от _______________ № ____________ 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

ФИО 

Должность в образовательной организации  

(согласно тарификационного списка на 01.09.2022) и 

полное наименование образовательной организации 

по уставу 

Должность 

в комиссии 

по проверке 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

Горгуль Лидия 

Михайловна 

методист муниципального казенного учреждения 

образования районного информационно-методического 

центра  МО Павловский район 

руководитель  

Уткина Галина 

Алексеевна 

Учитель информатики муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

технический 

специалист 

Трегубенко 

Елена 

Андреевна 

учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8 имени П.Н. 

Стратиенко ст. Новопластуновской 

технический 

специалист 

Рычагова 

Наталья 

Викторовна  

учитель математики и информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной  школы № 12 имени 

Ивана Иосифовича  

технический 

специалист  

Макаренко 

Алла    

Алексеевна 

учитель руского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 имени 

Григория Ивановича Свердликова станицы Павловской 

руководитель 

экспертной 

группы 

Самойленко 

Алевтина 

Александровна 

учитель  руского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

среднейобщеобразовательной школы № 1 имени 

Григория Ивановича Свердликова станицы Павловской 

№ 1 им. Г.И.Свердликова ст. Павловской 

эксперт 



Метченко 

Галина 

Николаевна 

учитель руского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

эксперт 

Черная Татьяна 

Яковлевна 

учитель  муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

руководитель 

экспертной 

группы 

Стрюк Ольга 

Владимировна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

эксперт 

Сечнев Юрий 

Алексеевич 

учитель русского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

эксперт 

Белан 

Валентина 

Олеговна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

эксперт 

Шалак Надежда 

Алексеевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Ивана 

Михайловича Суворова станицы Павловской 

эксперт 

Долгая Ольга 

Константиновна 

заместитель директора по УМР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы Павловской 

руководитель 

экспертной 

группы 

Дориян 

Светлана 

Ивановна 

учитель русского языка и литературы  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы Павловской 

эксперт 

Курилова Елена 

Викоровна 

учитель русского языка и литературы  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы Павловской 

эксперт 

Руденко 

Наталья 

Дмитриевна 

учитель русского языка и литературы  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Никифора Ивановича Дейнега станицы Павловской 

эксперт 

Багмет Елена 

Леонидовна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 имени 

Виктора Владимировича Шитика станицы Атаманской 

эксперт 



Левченко Елена 

Сергеевна  

учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 имени 

Виктора Владимировича Шитика станицы Атаманской 

эксперт 

Конева Татьяна 

Александровна 

учитель русского языка, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

эксперт 

Медведева 

Людила 

Ивановна 

учитель русского языка, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

эксперт 

Бабушкина 

Светлана 

Борисовна 

учитель русского языка, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа №6 имени Ф.И.Ярового 

ст.Новолеушковская 

эксперт 

Белоруцкая 

Наталья 

Петровна 

директор, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени Николая 

Петровича Иванова посёлка Северного 

руководитель 

экспертной 

группы 

Бугаева Елена 

Петровна 

учитель, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени Николая 

Петровича Иванова посёлка Северного 

эксперт 

Баева Елена 

Алексеевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени П.Н. 

Стратиенко ст. Новопластуновской 

эксперт 

Фрулева Елена 

Дмитриевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени П.Н. 

Стратиенко ст. Новопластуновской 

эксперт 

Цокур Наталия 

Алексеевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9 имени Ивана 

Дмитриевича Бражника поселка Октябрьского 

эксперт 

Погребная 

Елена 

Александровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы Павловской 

руководитель 

экспертной 

группы 

Гамаль Анна 

Алексеевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы Павловской 

эксперт 

Мороз Наталья 

Алексеевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №10 имени 

Алексея Алексеевича Забары станицы Павловской 

эксперт 

Щербакова 

Светлана 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение средняя 
эксперт 



общеобразовательная школа №11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

Силуянова 

Лилия Юрьевна 

учитель русского языка и литературы Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №11 станицы 

Старолеушковскойимени Ивана Исаевича Гармаша 

станицы Старолеушковской 

эксперт 

Якимцева 

Валентина 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №11 имени Ивана 

Исаевича Гармаша станицы Старолеушковской 

эксперт 

Гненик Елена 

Вячеславовна 

Учитель русского языка и литературы,Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учрежднение средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени Ивана 

Иосифовича Вирченко станицы Павловской  

эксперт 

 

 

Заместитель начальника управления образованием                         О.А. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район 

от _______________ № ____________ 

 

 

Место проверки и оценивания  

работ итогового сочинения (изложения)  

и график работы муниципальной комиссии по проверке  

и оцениванию сочинения  

 

 

Наименование места проверки и 

оценивания итогового сочинения 

(изложения) 

Адрес места нахождения 

МАОУ СОШ № 2 станицы 

Павловской 

352040, станица Павловская. Улица 

Ленина,27 

 

График работы 

экспертной комиссии по проверке и оцениванию работ  

итогового сочинения (изложения)  

 

Дата проведения проверки и 

оценивания 

Время работы экспертной комиссии 

07.12.2023-09.12.2023, 11.12.2023 10.00-17.00 часов 

08.02.2024-10.02.2024, 12.02.2024 

12.04.2024 

 

 

 

Заместитель начальника управления образованием                         О.А. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район 

от _______________ № ____________ 

 

 

 

Ответственное лицо  

и место по переносу результатов работ итогового  

сочинения (изложения)  

из копий бланков в оригиналы бланков 

 

 

Дата работы: 12.12.2023, 12.02.2024, 12.04.2024  

Время работы: 14.00 часов-18.00 часов 

Место работы: Управление образованием 

№ 

пп 

ФИО 

ответственного 

лица 

Место работы Должность  

1 Воронина Ольга 

Александровна 

Управление 

образованием 

Заместитель начальника 

 

 

 

Заместитель начальника управления образованием                         О.А. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


